
Program leden 2024
přednášky a jiné akce

www.muzeumusti.cz

expozice

výstavy

muzeumusti muzeum_usti

otevírací doba  
Muzeum                      úterý–neděle, 9.00–18.00  
Muzejní knihovna      úterý–pátek,  9.00–17.00  
Bludiště na Větruši    úterý–neděle, 9.00–13.00 a 13.30–18.00

vstupné 
základní | zlevněné | rodinné | školní skup. | předškolní skup. | bludiště zákl. | bludiště zlev. 
100 Kč     50 Kč         200 Kč    30 Kč              20 Kč                      30 Kč                20 Kč
Děti do 3 let a senioři nad 70 let zdarma, není-li stanoveno jinak.   

kontakt 
Muzeum města Ústí nad Labem
Brněnská 1000
CZ 400 01 Ústí nad Labem
+420 475 210 937
muzeumusti@muzeumusti.cz

10. 1. / ST / 17.00
TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT
Charita Ústí nad Labem a ZUŠ Evy Randové vás srdečně zvou na 
Tříkrálový koncert, kterým již šestým rokem v Ústí nad Labem 
vrcholí konání tradiční Tříkrálové sbírky.
Vstupné dobrovolné

11. 1. / ČT / Café Nobel bez kofeinu
S KUFREM DO PRAVĚKU
V archeologických kufřících, které přiveze archeoložka                    
Kristýna Matějková z HistoryParku Ledčice, se skrývají předměty, 
bez kterých se lidé v pravěku neobešli. Budete si je moci nejen 
prohlédnout, ale také osahat. Dozvíte se přitom, jaké nástroje naši 
dávní předkové používali, jaké suroviny zpracovávali, co všechno 
museli zvládnout, a jak obtížný byl jejich život ve srovnání s tím 
naším.
Vstup volný, nutná rezervace na muzeumusti@muzeumusti.cz

17. 1. / ST / 17.00
VÝSTAVOU KAREL CHOTEK S JANEM VACOU
Komentovaná prohlídka výstavy „Karel Chotek, fotograf s modrou 
krví“ s jedním z jejích kurátorů.
Vstupné 100/50 Kč

18. 1. / ČT / 16.00
MUZEUM ČTE DĚTEM
Program pro děti doplněný doprovodnými aktivitami a dílnou                     
(pro děti od 4 let). Čte muzejní pedagog.
Vstupné na dílnu 30 Kč děti, doprovod zdarma

NAŠI NĚMCI 
Stálá expozice představuje v celkem 22 výstavních sálech 
dějiny německy mluvícího obyvatelstva českých zemí od 
raného středověku až po dvacáté století. Návštěvník v ní najde 
místnost věnovanou působení Karla IV., reformačnímu úsilí 
Čechů i Němců, modernizačním reformám Josefa II. nebo 
panovníkům habsburského rodu na českém trůně. Ocitne se 
uprostřed barokního procesí k Janu Nepomuckému, na barikádě                                                                
v revolučním roce 1848, nahlédne do měšťanského salonu                            
v období biedermeieru, navštíví český zemský sněm zmítaný 
hádkami mezi Čechy a Němci, vyslechne si rozhovor štamgastů 
v hospodě v Lokti nad Ohří a v pražské kavárně, zhlédne projekci 
rodinných filmů ve funkcionalistické vile a na konci si může zahrát 
stolní fotbal s mužstvy v dresech německých klubů. Expozici 
spravuje Collegium Bohemicum.

do 14. 1.
MICHAL NOVÁK – VIVENTE
Ústecký grafik a ilustrátor Michal Novák ve své klasické tvorbě,                   
ať už jde o grafiku, kresbu či malbu, pracuje s reálnými motivy, 
výjevy či jejich fragmenty, ze kterých dál komponuje své snové, 
poetické a jinotajné obrazové interpretace, jejichž inspirací byla 
často hudba, výrazné osobnosti či prosté životní momenty. 
Vystavený výběr Vivente (ze života) se nesnaží být úplnou 
autorovou retrospektivou, přestože zahrnuje tvorbu několika 
předešlých dekád.

do 17. 3.
MY LOMY: PÍSKOVCOVÁ KRAJINA V RUKÁCH LAMAČů
Výstava poodhaluje pozůstatky intenzivního využívání krajiny 
Labských pískovců v relativně nedávné minulosti a představí, jak 
naši předci ovlivnili těžbou kamene skalní reliéf a co překvapivého 
se po jejich činnosti dochovalo do dnešních dnů. Nechybí ani téma 
užití zdejšího kamene na významné historické památky, 3D modely 
a vizualizace, a rovněž hravé prvky pro nejmenší návštěvníky. 
Projekt je spolufinancován se státní podporou Technologické 
agentury ČR v rámci Programu ÉTA.

do 28. 4.
KAREL CHOTEK, FOTOGRAF S MODROU KRVÍ
Velkobřezenský hrabě patřil ke stovkám šlechticů, které uchvátil 
vynález fotografie. Brzy se vypracoval na úroveň dnes uznávaných 
fotografů z přelomu 19. a 20. století, přesto však byla jeho tvorba 
zapomenuta a jeho jméno se téměř nevyskytuje v odborných 
publikacích o historii fotografie. Výstava v ústeckém muzeu by to 
měla napravit.

do 28. 4.
BRUSELSKÁ KERAMIKA Z JÍLOVÉHO
Výstava ke 100. výročí narození manželů Slavoje a Mileny 
Bansetových. Pohled na výrobu užitné a ozdobné keramiky z let 
1958–1964 v Jílovém u Podmokel. Kromě souběhu výrobků ze 
závodu Spojker Teplice zde keramik Slavoj Banset vytvořil zdařilou 
kolekci 42 předmětů v tzv. bruselském stylu.

do 4. 2. / muzejní kavárna a zrcadlové bludiště na Větruši
NEZNÁMÉ SNÍMKY KARLA GOTTSTEINA
S postupující digitalizací jsme se rozhodli vystavit doposud 
nepublikované snímky Karla Gottsteina dokazující jeho neúnavné 
hledání nejlepších záběrů a radost z fotografování. 

od 9. 1. do 4. 2. / exponát měsíce
JEDINÁ PRSKAVKÁRNA V EVROPĚ
V malé továrně v Neštěmicích se od roku 1951 vyrábí prskavky, 
neodmyslitelná rekvizita oslav Vánoc a Silvestra. Více než 
sedmdesátiletou tradici od počátku nese družstvo Drutep
a dnes jde o jediného výrobce v Evropě. Do sbírek 
Muzea města Ústí nad Labem se čerstvě 
podařilo získat kolekci historických obalů 
neštěmických prskavek včetně 
nejnovější produkce.

Z technických důvodů dojde k uzavření muzea v těchto dnech:
2. 1. / ÚT / zavřeno
5. 1. / PÁ / zavřeno


